
1 
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ  
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 86 
                                                      

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ.: 5ης/21-03-2023 Τακτικής Συνεδρίασης  
  του Δημοτικού Συμβουλίου Αχαρνών 

 
ΘΕΜΑ: «Επικύρωση ή μη της με αριθμ. πρωτ. 22785/02-03-2023 γνωμοδότησης της 
επιτροπής παραλαβής γενικών υπηρεσιών και προμηθειών της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, που αφορά στην τροποποίηση – παράταση ισχύος -  της με αρ. πρωτ. 
29080/28-07-2021 σύμβασης της εταιρείας «ΤΟΠ ΒΙΖΙΟΝ Ε.Π.Ε.» έως τις 
31/3/2023». 
 
    Στις Αχαρνές σήμερα 21 του μηνός Μαρτίου του έτους 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 18:00, 
το Δημοτικό Συμβούλιο Αχαρνών συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε 
Δια Ζώσης, ύστερα από την υπ’ αρ. πρωτ.: 29348/17-03-2023 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 
του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Τ.Α΄/07.06.2010) όπως τροποποιήθηκε από αυτές του άρθρου 74 
του Ν.4555/19-7-2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α/ 19-7-2018). 
 
     Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου λαμβάνοντας υπόψη την με αρ.375/39167/02-06-
2022 (ΑΔΑ:Ψ42Π46ΜΤΛ6-4ΙΓ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, το άρθρο 48 του 
Ν.4940/2022 (ΦΕΚ 112/τ.Α’) και το ΦΕΚ 1429/τ.Β’/10-03-2023, προέβη σε Δια Ζώσης 
συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
     Αφού διαπιστώθηκε πως υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο σαράντα 
πέντε (45) μελών, προσήλθαν τα κατωτέρω είκοσι έξι (26) μέλη, ο Πρόεδρος κήρυξε την 
έναρξη της Συνεδρίασης. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ  
Αβραμίδη Ελένη Αγγελοπούλου Παναγιώτα 
Αβραμίδης Ιωάννης Αραμπαντζής Ευάγγελος 
Αθανασιάδης Γεώργιος Βάθης Σπυρίδων 
Αναγνωστόπουλος Παναγιώτης Βαρελάς Πέτρος 
Αφουξενίδης Θεόφιλος Βρεττός Μιχάλης 
Βρεττός Επαμεινώνδας Γρηγοριάδης Παναγιώτης 
Δαμάσκος Δημήτριος Δαμάσκος Νικόλαος 
Δασκαλάκης Γεώργιος Δουρίδα Χρυσούλα 
Ευθυμιάδου Τουμανίδου Γεωργία Ελευθεριάδης Στυλιανός 
Ζαχαριάδη Αγγελική Κασσαβός Ιωάννης 
Καμπόλης Οδυσσέας Κόνταρης Χρύσανθος 
Κατσανδρή Χρηστίνα Παγώνας Αθανάσιος 
Κοσμίδου Λουΐζα Τοπαλλιανίδης Βασίλειος 
Κωφός Δημήτριος Τραβασάρος Αναστάσιος 
Λαζάρου Βασίλειος Τσιμπογιάννης Δημήτριος 
Μουκάνης Μαρίνος Τσορπατσίδης Μιχάλης 
Μπομπόνη Διονυσία Φυτάς Στέφανος 
Ξαγοράρης Νικόλαος Φωτιάδης Γεώργιος Αλέξανδρος 

ΑΔΑ: ΨΒΨ2ΩΨ8-3ΑΞ



2 
 

Οικονόμου Ευθύμιος Χαλκίδης Παναγιώτης 
Παπακώτσης Κωνσταντίνος Oι οποίοι δεν προσήλθαν στην 

συνεδρίαση αν και προσκλήθηκαν 
νόμιμα. 

Παυλίδου Όλγα 
Πέκος Χαράλαμπος 
Πετάκος Γεώργιος 
Σιδηρόπουλος Γεώργιος 
Συρινίδης Θεόδωρος 
Τοπαλίδης Ευστάθιος 

 
 
    ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ 
 

1. Ο κ. Αναγνωστόπουλος Παναγιώτης, προσήλθε στην συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 
2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης(2η προσέλευση). 

2. Ο κ. Βάθης Σπυρίδων, προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 
ανακοινώσεων. 

3. Ο κ. Βρεττός Μιχάλης, προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 
ανακοινώσεων. 

4. Ο κ. Δαμάσκος Νικόλαος, προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 
ανακοινώσεων. 

5. Ο κ. Ελευθεριάδης Στυλιανός, προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 
ανακοινώσεων (1η προσέλευση). 

6. Ο κ. Ελευθεριάδης Στυλιανός, προσήλθε στην συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 2ου 
θέματος της ημερήσιας διάταξης (2η προσέλευση). 

7. Ο κ. Τσιμπογιάννης Δημήτριος, προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 
ανακοινώσεων. 

8. Ο κ. Φωτιάδης Γεώργιος - Αλέξανδρος, προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια 
των ανακοινώσεων. 
 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ 
 
1. Η κ. Αβραμίδη Ελένη, αποχώρησε από την συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 18ου 

θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
2. Ο κ. Αβραμίδης Ιωάννης, αποχώρησε από την συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 18ου 

θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
3. Ο κ. Αναγνωστόπουλος Παναγιώτης, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την διάρκεια 

των ανακοινώσεων (1η αποχώρηση). 
4. Ο κ. Αναγνωστόπουλος Παναγιώτης, αποχώρησε από την συνεδρίαση μετά την ψήφιση 

του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης (2η αποχώρηση). 
5. Ο κ. Αφουξενίδης Θεόφιλος, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 

ανακοινώσεων. 
6. Ο κ. Βάθης Σπυρίδων, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 

ανακοινώσεων. 
7. Ο κ. Δαμάσκος Δημήτριος, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 

ανακοινώσεων. 
8. Ο κ. Δασκαλάκης Γεώργιος, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 

ανακοινώσεων. 
9. Ο κ. Ελευθεριάδης Στυλιανός, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 

ανακοινώσεων (1η αποχώρηση). 
9. Ο κ. Ελευθεριάδης Στυλιανός, αποχώρησε από την συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 

3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης (2η αποχώρηση). 
10. Ο κ. Μουκάνης Μαρίνος, αποχώρησε από την συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 18ου 

θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
11. Ο κ. Παπακώτσης Κωνσταντίνος, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 

ανακοινώσεων. 
12. Ο κ. Συρινίδης Θεόδωρος, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 

ανακοινώσεων. 
13. Ο κ. Τσιμπογιάννης Δημήτριος, αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την διάρκεια των 

ανακοινώσεων. 

ΑΔΑ: ΨΒΨ2ΩΨ8-3ΑΞ



3 
 

14. Ο κ. Φωτιάδης Γεώργιος Αλέξανδρος, αποχώρησε από την συνεδρίαση μετά την ψήφιση 
του 18ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
 
 

     Στη συνεδρίαση συμμετείχαν νόμιμα προσκεκλημένοι ο Δήμαρχος Αχαρνών κ. Βρεττός 
Σπυρίδων, ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Αχαρνών κ. Δημητρακόπουλος Ιωάννης, ο 
Πρόεδρος Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Αχαρνών κ. Χριστοφορίδης Μιχαήλ, η 
Πρόεδρος του Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες του Δήμου Αχαρνών “ΑΡΩΓΗ”  
κ. Μπούκη Μαρία και η Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης των Πολιτικών 
Οργάνων κ. Ζώμα Ευμορφία για την τήρηση των πρακτικών. 

 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ευθύμιος (Θέμης) Οικονόμου έθεσε υπόψη 

των Μελών το 19ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης και παρουσιάζοντας την με αρ. 
πρωτ.:22957/02-03-2023 εισήγηση της Επιτροπής παραλαβής γενικών υπηρεσιών και 
προμηθειών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, που απεστάλη έγκαιρα στους Δημοτικούς 
Συμβούλους προκειμένου να λάβουν γνώση, ανέφερε τα ακόλουθα: 

 
« κ. Πρόεδρε, 
 
Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε και ληφθεί απόφαση, σε προσεχή συνεδρίαση για την 

επικύρωση ή μη της με αριθμ. πρωτ. 22785/2.3.23 γνωμοδότησης της επιτροπής παραλαβής 
γενικών υπηρεσιών και προμηθειών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία σας 
επισυνάπτεται,  που αφορά στην τροποποίηση – παράταση ισχύος- της με αρ. πρωτ. 
29080/28-07-2021 σύμβασης της εταιρείας «ΤΟΠ ΒΙΖΙΟΝ Ε.Π.Ε.» για την προμήθεια 
εξοπλισμού, κατασκευή, μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων για τη δημιουργία ή και 
αναβάθμιση των στάσεων για την εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού του Δήμου Αχαρνών. 
 
Η Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1.Το άρθρο 206 του Ν.4412/2016. 
2.To με αρ. πρωτ. 2040/13-04-2022 έγγραφο της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων που αφορά διευκρινίσεις ως προς την αύξηση των τιμών και τα προβλήματα στην 
εφοδιαστική αλυσίδα λόγω της ενεργειακής κρίσης, της κρίσης στην Ουκρανία και των 
συνεχιζόμενων συνεπειών του COVID-19. 

3.Την με αρ. πρωτ. 29080/28-07-2021 σύμβαση. 
4.Τις με αρ. πρωτ. 72707/25-07-2022 & 114511/18-11-2022 τροποποιήσεις σύμβασης. 
5.Το με αρ. πρωτ. 124696/14-12-2022 εμπρόθεσμο αίτημα της εταιρείας «ΤΟΠ ΒΙΖΙΟΝ 

Ε.Π.Ε.», που αφορά στην τροποποίηση της σύμβασης.  
6.Το με αρ. πρωτ.21684/28.2.23 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών 

Οργάνων για την επιστροφή της εισήγησης. 
7.Το γεγονός ότι εξακολουθούν να υφίστανται οι λόγοι που καθιστούν αδύνατη την τήρηση 

των συμβατικών όρων και εφόσον εκκρεμεί  έως και σήμερα η λήψη απόφασης, θεωρείται 
επιβεβλημένη νέα  γνωμοδότηση για παράταση του χρόνου της σύμβασης έως στις 31-3-
2023,    

 
       Γνωμοδοτεί υπέρ της τροποποίησης της με αρ. πρωτ. 29080/28-07-2021 σύμβασης της 

εταιρείας «ΤΟΠ ΒΙΖΙΟΝ Ε.Π.Ε.» για την προμήθεια εξοπλισμού, κατασκευή, μεταφορά και 
τοποθέτηση στεγάστρων για τη δημιουργία ή και αναβάθμιση των στάσεων για την 
εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού του Δήμου Αχαρνών και προτείνει την παράταση του 
χρόνου της σύμβασης έως 31/03/2023  

      Γι’ αυτό το λόγο παρακαλούμε τις δικές σας ενέργειες για την έγκριση και τροποποίηση της  
σύμβασης». 

 
     Ακολουθεί συζήτηση με ερωτήσεις, απαντήσεις και τοποθετήσεις στο θέμα. 
     Τέλος, ο Πρόεδρος του Δ.Σ. πρότεινε την λήψη της σχετικής απόφασης. 

 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο, ύστερα από συζήτηση και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 
65 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Τ.Α΄/07.06.2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την με αρ. 
πρωτ.: 22957/02-03-2023 εισήγηση της Επιτροπής παραλαβής γενικών υπηρεσιών και 

ΑΔΑ: ΨΒΨ2ΩΨ8-3ΑΞ



4 
 

προμηθειών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, τα συνημμένα έγγραφα του φακέλου & τις 
απόψεις των ομιλητών  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

       Α. Επικυρώνει  την με αριθμ. πρωτ. 22785/2.3.23 γνωμοδότηση  της επιτροπής 
παραλαβής γενικών υπηρεσιών και προμηθειών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  
που αφορά στην τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 29080/28-07-2021 σύμβασης της 
εταιρείας «ΤΟΠ ΒΙΖΙΟΝ Ε.Π.Ε.» και παρατείνει την διάρκεια ισχύς της  έως τις 
31/3/2023.   

 
 Β. Αναθέτει τις περαιτέρω ενέργειες στον κ. Δήμαρχο. 

 
Η παραπάνω απόφαση πήρε α/α: 86/2023. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

           ΕΥΘΥΜΙΟΣ (ΘΕΜΗΣ) ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

 
 

ΑΔΑ: ΨΒΨ2ΩΨ8-3ΑΞ


		2023-03-24T11:23:59+0200
	Athens




